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FREDERI KSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT

Plan og Miljøudvalget

7. juni 2001 kl. 9.15

i Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning

Mødedeltagere: Ove Scheel, Kurt Jensen, Per Bille Henriksen, Bente 
Nielsen, Birgit Madsen.

Fraværende: Per Bille Henriksen deltog fra kl. 10.25 og således ikke i 
behandlingen af sag nr. 69 - 72.

Mødet slut: kl. 11.55

Ove Scheel (sign) Kurt Jensen (sign)

Per Bille Henriksen (sign) Bente Nielsen (sign)

Birgit Madsen (sign)
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Lovgrundlag: Forvaltningsloven, Styrelsesvedtægt for Frederiksssund 
Kommune. Bygningsreglement BR-95 kap. 5 -  7 og kap. 11 
-12.

Bygningsreglement for småhuse afs. 4, 7 og 8.

Sagsfremstilling: I forbindelse med behandlingen af byggesager er det 
dagligt nødvendigt, at Teknisk Forvaltning kan træffe 
tekniske afgørelser om konstruktionsmæssige forhold, 
installationer, brandtekniske forhold og indeklima.

De tekniske bestemmelser i Bygningsreglementerne er ikke 
altid entydige, dette skyldes bl.a. at reglementerne ikke kan 
tage højde for de mange forskellige typer af konstruktioner, 
installationer og arbejdsprocesser der kan findes i en 
bebyggelse. Mange af de tekniske vilkår i 
byggetilladelserne bliver derfor fastlagt med baggrund i en 
teknisk vurdering som foretages i hvert enkelt tilfælde.

Det drejer sig eksempelvis om ventilationsforholdene, hvor 
Teknisk Forvaltning afhængig af bygningens anvendelse og 
af de arbejdsprocesser der foregår, vurderer hvilke krav der 
skal stilles for at sikre et sikkerheds- og sundhedsmæssigt 
forsvarligt indeklima. Ventilationskravene stilles typisk ud 
fra de vejledninger der findes om ventilation og udfra de 
anvisninger som eksempelvis Arbejdstilsynet udgiver.

I nogle tilfælde er det ikke muligt eller ikke rimeligt at 
bygherren skal overholde de fastlagte tekniske krav, på 
præcis den måde som der angivet i 
Bygningsreglementerne. Hvis der i sådanne tilfælde kan 
findes en anden forsvarlig teknisk løsning kan det derfor 
være rimeligt at dispensere.

Som et eksempel på dette skal fundamenter ifølge 
Byggelovgivningen føres til bæredygtig bund. Dette er 
naturligvis altid et fornuftigt krav, hvis man opfører et nyt 
hus, og hvis jordbundsforholdene er meget dårlige vil det 
således indebære at huset skal pælefunderes. Men hvis det 
derimod drejer som om en mindre havestue, der bygges på 
et eksisterende hus, vil det i nogle tilfælde være urimeligt at 
kræve at havestuen pælefunderes, og en alternativ løsning 
kunne i stedet være, at havestuen blev udført med et 
armeret pladefundament. Dette kan således være en 
alternativ teknisk løsning, som dog vil kræve en 
dispensation, da fundamentet reelt ikke føres til bæredygtig 
bund.

I Bygningsreglementet er de brandtekniske bestemmelser i 
øjeblikket inddelt i 11 forskellige bygningskategorier, hvortil 
der findes forskellige brandkrav. I byggesagsbehandlingen 
støder Teknisk Forvaltning ofte på sager som ikke passer 
ind i de fastlagte bygningskategorier. I nogle tilfælde kan et 
byggearbejde være omfattet af flere af disse
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bygningskategorier, og i andre tilfælde kan en bygning 
være omfattet i en bygningskategori hvor der findes nogle 
brandkrav der ikke svarer overens til bygningens faktiske 
anvendelse, brandbelastning eller risko. Det er således 
nødvendigt at Teknisk forvaltning i forbindelse med 
byggesagsbehandlingen kan træffe afgørelser vedrørende 
brandforhold udfra en vurdering af bygningens anvendelse 
og funktioner. Hvis der i sådanne sager meddeles en 
egentlig dispensation, sker dette kun hvis brandinspektøren 
(brandvæsenet) er indforstået med dette.

By- og boligministeriet er i øjeblikket i færd med at revidere 
brandkravene i Bygningsreglementet, således at de 
nuværende bestemmelser ændres til nogle 
funktionsbestemte brandkrav.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Retningslinie nr. 01.08 D til kompetenceplanen.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller at vedlagte retningslinie 
godkendes af Plan og Miljøudvalget, således at Teknisk 
Forvaltning også formelt kan træffe afgørelser vedr. 
bygningskonstruktioner, brandtekniske forhold, indeklima 
og installationer.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Indstillingen godkendt.

Sag nr. 70 

Journal nr.: 

Lovgrundlag: 

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Budget 2002-2005

00.01002/1684

Styrelsesloven § 21, stk. 3 og § 37

Plan- og Miljøudvalget drøftede ved møde den 5. april 2001 
i sag nr. 44 Teknisk Forvaltnings forslag til budget 2002 -  
2005 for drift og anlæg. Drøftelsen skete på baggrund af 
Områdebeskrivelser, Budgetbemærkninger og 
Investeringsoversigt for politikområderne 20 Miljø og 21 
Støttet byggeri.

Teknisk Forvaltning har indarbejdet de ønskede ændringer 
fremsat af Plan og Miljøudvalget.

Til udvalgets budgetbehandling er udarbejdet 
ændringsskemaer vedrørende drift og anlæg (vedlagt).

Ingen

16
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Områdebeskrivelser og budgetbemærkninger af 29. maj 01 
bilagt ændringsskemaer.

Investeringsoversigt PMU 2002 -  2005 af 30. maj 2001

Notat PMU Investeringsoversigt 2002 -  2005 af 30. maj 
2001

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Plan og Miljøudvalget 
anbefaler reviderede områdebeskrivelser, 
budgetbemærkninger og aktivitetsændringer (anlæg og 
drift) overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Indstillingen anbefales.

Sag nr. 71 Blødevej, adgang til Vængets forlængelse.

Journal nr.: 13.06.02G01/4104

Lovgrundlag: Ingen

Sagsfremstilling: Den 20. juni 2001 vil Vængets forlængelse være færdig 
anlagt.

I henhold til det projekt der udføres, er Blødevej dermed en 
lukket vej, som afsluttes med en vendeplads. Blødevejs 
afslutning ligger ca. 1 m lavere end Vænget.

Det er i henhold til tidligere udvalgsbehandlinger af 
lokalplan 80 og projektet for Vængets forlængelse uafklaret 
om Blødevej i fremtiden skal kunne tilsluttes Vænget igen, 
eller om der evt. skal etableres en sti- og fortovs adgang 
eller en trappe. Dette spørgsmål forelægges hermed til Plan 
og Miljøudvalgets beslutning.

De nævnte anlæg vil reducere areal C af 
Jernstøberigrunden, som i dag er 2.240 m2 stort. 
Vendepladsen reducerer areal C med 175 m2 Vendeplads 
+ fortov og cykelsti reducerer arealet ca.360 m2 og de 
samme anlæg med kørevej vil fylde ca. 630 m2.

Teknisk Forvaltning kan ikke anbefale en vejtilslutning, da 
den i vid udstrækning vil blive en genvej til og fra Føtex. 
Blødevej er meget påvirkelig for rystelser, og er ikke egnet 
til store trafikmængder. En cykel- og gangsti kan overvejes, 
men generne for beboerne, som bor meget lavt i forhold til 
både Vænget og Blødevej, bør overvejes.
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Endelig er det muligt at etablere en lille trappe med 
cykelslidske, hvilket vil være en billig, men ikke handicap
venlig løsning.

Alternativt kan det overvejes at forbinde en kommende sti 
på banedæmningen ned til Lille Blødevej.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Kortbilag, der viser de nævnte anlægs betydning for 
udstrækningen af areal C på Jernstøberigrunden.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler,

at der ikke reserveres areal til en vejtilslutning imellem 
Blødevej og Vænget.

at det drøftes og besluttes om der skal reserveres areal til 
en cykel- og fodgængerforbindelse imellem de to veje, eller

at det drøftes og overfor Teknisk Udvalg anbefales at

der etableres en trappe med cykel slidske,

at der planlægges en stiforbindelse imellem en kommende 
sti på baneterrænet og Lille Blødevej.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Oversendes til Teknisk Udvalg med anbefaling af, at der 
reserveres et begrænset areal på 250 - 300 m2 til en 
trafikløsning, der indbefatter vendeplads og trappe/rampe 
og/eller sti til cyklister og gående.

Sag nr. 72 Godkendelse af skitseforslag til tilbygning til 
Toldboden.

Journal nr.: 13.06.02G01/161

Lovgrundlag: Bygningsreglementet og Kommuneplan 1997 -2009

Sagsfremstilling: På Byrådsmødet den 01.05.2001 blev salg af 
Toldbygningen, Færgevej 1, besluttet. Det var dog en 
betingelse for salget, at Plan og Miljøudvalget efterfølgende 
kunne godkende et projekt for en tilbygning.

Det var endvidere en forudsætning, at leje af terrassen 
reguleres i forhold til den udstrækning den vil få når der 
opføres en tilbygning.

Reviderede tegninger af tilbygningen forelægges hermed til 
PMU's godkendelse, idet Tekniks Forvaltning har opfordret
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køber til at revidere tegningen af facaden mod 
havnepladsen. Endvidere foreslås det, at udstykningen 
ændres således, at den matrikulære grænse trækkes ved 
tilbygningens sydfacade.

Hvad angår terrassen reduceres den fra 10 m dybde til 6 m 
dybde, svarende til en reduktion af den årlige leje fra kr. 
20.000 til kr. 12.000 kr. Dette forslag til regulering af lejen 
vil blive vil forelagt for Økonomiudvalget.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen

Bilag: Reviderede skitser af tilbygning til Toldbygningen.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler, at skitseforslaget til en 
tilbygning til Toldbygningen på Færgevej 1 godkendes, og

at matrikelgrænsen mod syd trækkes ved bygningens 
forkanten af tilbygningen.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Indstillingen godkendt.

Sag nr. 73 Udtalelse om etablering af nyt vandhul på matr. nr. 5 c 
LI. Rørbæk.

Journal nr.: 01.03.00P00/1678 - kbp

Lovgrundlag: Lov om Planlægning.

Sagsfremstilling: Ejeren af matrikel 5 c LI. Rørbæk (Bykærvej 10) har ansøgt 
om tilladelse til at etablere et vandhul på ca. 400 m2 
Hovedstadens udviklingsråd (HUR) har anmodet 
Frederikssund Kommune om at komme med en udtalelse.

Vandhuller er vigtige levesteder for en lang række af planter 
og dyr. I de små vandhuller lever de dyrearter som ikke 
kræver megen plads og som klarer sig dårligt overfor rovdyr 
som eksempelvis fisk, måger og ænder. Det vil sige 
insekter, padder og krybdyr som eksempelvis guldsmede, 
frøer, salamandere, snegle, m.fl. Derudover har vandhuller 
afgørende betydning som drikkested og spiseplads for 
eksempelvis bier, fugle og vildt (heriblandt: viben, 
agerhønen, haren, m.fl.).

Igennem århundrede har man i Danmark tørlagt de fleste af 
de naturligt forekommende vandfyldte lavninger og 
mosehuller. Før i tiden havde landbruget dog behov for at 
der også skulle graves nye vandhuller (mergelgrave), da 
disse bl.a. skulle anvendes til kreaturvanding.
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Moderniseringen af landbruget har dog betydet færre 
vandhuller, da kreaturerne nu typisk vandes ved en 
automat på de marker, hvor dyrene græsser. Gødning af 
landbrugsjorden har desuden tilført så mange 
næringsstoffer til vandhullerne, at en stor del af dem er 
groet til, og som følge af dette, er livsbetingelserne for en 
lang række af de dyr som lever på solåbne steder i det 
åbne land blevet ringere, og nogle af disse dyrearter er nu 
blevet sjældne.

Etableringen af et vandhul der er mindre end 2500 m2 
kræver ikke tilladelse i henhold til landbrugsloven.

Da et af formålene med planloven er at bevare et alsidigt 
dyre- og planteliv, har Teknisk Forvaltning derfor vurderet, 
at der bør meddeles en tilladelse, hvis:

• Forundersøgelser viser at stedet er egnet.
• Vandtilførslen kan ske naturligt med grundvand eller 

nedbør, og uden at der tilledes evt. skadeligt 
drænvand.

• Det forudsættes, at der ikke er andehold i forbindelse 
med vandhullet og at der ikke udsættes udenlandske 
dyr eller planter som ikke naturligt hører til i området.

Teknisk Forvaltning har ikke foretaget en vurdering om 
hvorvidt stedet er egnet til etableringen af et vandhul, da 
denne del af arbejdet forudsættes udført af enten 
Frederiksborg Amt eller af FIUR.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ansøgning og oversigtskort.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Plan og Miljøudvalget 
overfor HUR anbefaler, at der meddeles en tilladelse hvis 
de ovennævnte forudsætninger er i orden.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Indstillingen anbefales overfor HUR.

Sag nr. 74

Journal nr.:

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Udtalelse vedrørende ny maskinhal på 
Sigerslevvestervej 4.

02.00G01/1548 -  kbp

Lov om planlægning § 35-36.
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Teknisk Forvaltning har modtaget en ansøgning om 
byggetilladelse til opførelse af en maskinhal på matr. nr. 10 
a Græse (Sejersten).

Bebyggelsen vil blive placeret i landzone og byggeriet vil 
kræve landzonetilladelse. Frederikssund Kommune skal 
fremsende en udtalelse til Flovedstadens udviklingsråd.

Maskinhallen skal ifølge ansøger anvendes til opbevaring af 
de landbrugsmaskiner der har stået udendørs og til 
erhvervsformål (entreprenørvirksomhed). Da bygningen 
placeres ca. 50 meter fra ejendommens øvrige bebyggelse 
betragtes det som om at den opføres uden tilknytning til 
ejendommens eksisterende bygninger. Byggeriet vil derfor 
både kræve landzonetilladelse pga. af dens anvendelse og 
fordi den skal placeres uden tilknytning til den eksisterende 
bebyggelse.

Ejendommen er på 16 ha og ifølge de oplysninger der blev 
givet i forbindelse med kommunens landbrugstilsyn i juni 
1999 dyrkede ejendommen selv ca. 3,5 ha og havde 
dengang bortforpagtet 3,5 ha. Landbrugsjorden beliggende 
på begge sider af Frederikssundsvej og der findes også et 
areal vest for Græse Strandvej ned mod Roskilde fjord. Der 
findes på ejendommen et eksisterende maskinhus 
("værksted") på 255 m2 Teknisk Forvaltning har vurderet at 
den jordbrugsmæssige drift er så beskeden, at 
landbrugsvirksomheden ikke i sig selv vil kunne 
nødvendiggøre opførelsen af den nye hal.

En del af ejendommens areal er omfattet af lokalplanforslag 
nr. 77 for Græse Bakkeby Nord og det vil muligvis kunne 
indebære ændringer i ejendommens fremtidige drift af disse 
arealer.

Det strider imod planlovens principper at opføre ny 
bebyggelse i det åbne land, medmindre bygningerne er 
nødvendige for ejendommens landbrugsmæssige drift. Ny 
bebyggelse til andre erhvervsformål som eksempelvis 
entreprenørvirksomhed skal derfor placeres i byzone og i et 
område der gennem lokalplanlægningen er udlagt til den 
slags erhvervsaktiviteter.

Naturklagenævnet har tidligere meddelt afslag på at 
lovliggøre en maskinhal på Sigerslevvestervej 10 som var 
opført uden landzonetilladelse og som blev anvendt til 
entreprenørvirksomhed. NKN har desuden påbudt at den 
maskinhal skal nedrives. Det skal i afgørelser af denne 
karakter sikres en ensartethed og kommunen bør derfor 
fremsende en udtalelse, der følger linien i planlovens 
principper og Naturklagenævnets tidligere afgørelser.

Bevilling: Ingen.
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ansøgning.

Facadetegning.

Beliggenhedsplan.

DDO-kort.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller:

• At Plan- og miljøudvalget overfor FIUR anbefaler, at 
der ikke bør meddeles landzonetilladelse til den nye 
hal.

• At udtalelsen begrundes med at anvendelsen strider 
imod planlovens principper samt at kommunen 
skønner, at bygningen ikke vil være nødvendig for 
ejendommens landbrugsmæssige drift.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 75 Ansøgning om ny minkhal på Bygaden 16 A.

Journal nr.: 02.00G01/1242 -  kbp

Lovgrundlag: Lov om planlægning.

Sagsfremstilling: Ejerne af Bygaden 16 A (matr. nr. 3 a LI. Rørbæk) har 
ansøgt om tilladelse til at opføre en åben minkhal på 1076 
m2 Det samlede areal af minkhaller vil således blive ca. 
3280 m2 Landbrugsejendommens fremtidige besætning vil 
som følge af byggearbejdet komme til bestå af 1400 
minktæver og 300 slagtesvin .

Udvidelsen vil kræve landzonetilladelse og kommunen skal 
i forbindelse med sagen fremsende en anbefaling til 
Hovedstadens udviklingsråd. Udvidelsen overholder de 
miljømæssige afstandskrav om lokalisering af pelsdyrfarme. 
I bedømmelsen af landzonesager skal der, ifølge 
"Vejledning om Planloven", lægges vægt på om der er et 
passende forhold mellem bygningsarealerne og 
ejendommens jordtilliggende og om det vil være harmoni 
mellem landbrugsejendommens drift, bygningsarealet og 
ejendommens jordtilligende.

En miljømæssig vurdering viser at gødningen fra minkene 
godt kan finde anvendelse på landbrugsjorden i 
overensstemmelse med de nuværende harmonikrav, hvor 
der med det nævnte dyrehold skal være 22,5 hajord. Fra
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og med 1.8.2002 ændres kravene og der vil således være 
behov for 32 ha. Det tilligende jord til ejendommen er ca. 30 
ha. Der vil således opstå et behov for yderligere jord eller 
for at landbrugs- ejendommen eksempelvis skal nedbringe 
antallet af dyreenheder for at overholde de fremtidige 
harmonikrav. Det er dog et så beskedent problem, at det 
ikke i sig selv bør give anledning til at en tilladelse nægtes.

Da bygningen placeres mellem eksisterende bebyggelse og 
indenfor minkfarmens eksisterende afgrænsning skønnes 
det, at denne udvidelse ikke vil forringe de 
landskabsmæssige værdier.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen

Bilag: Ansøgning og tegningsmateriale.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Plan og Miljøudvalget 
overfor HUR anbefaler, at der meddeles tilladelse til den 
ansøgte udvidelse.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 76 Forvaltningen orienterer

Sagsfremstilling: 1. Status over maj måneds byggesager

Journal nr. 00.01 .P23/4423 -  sk/dw 

Bilag fremlægges på mødet.

2. Ansøgning om opsætning af pavillon på 138 m2 til 
jagtforening

Journal nr. 02.00G01/1268 og 1635- ks

I forbindelse med Frederikssund og Omegns Jagtforenings 
ansøgning om en placering af et klubhus (pavillon) har 
Teknisk Forvaltning i henhold til Plan og Miljøudvalgets 
beslutning den 5. april 2001 afholdt møde med 
jagtforeningen, hvor de tydeligt tilkendegav, at de ikke 
ønskede en placering på Fiolmensvej 29 i forbindelse med 
Flundeklubberne ved Græse Ådal, da de ikke kun opnå en 
størrelse på klubhuset, som de havde behov for.

Jagtforeningen ønskede den i Plan og Miljøudvalgets 
beslutnings alternative mulighed, hvor Teknisk Forvaltning 
bemyndigedes til at arbejde for en alternativ løsning, hvor
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pavillonen i stedet kunne placeres i forbindelse med 
svæveflyvepladsen.

Derfor har forvaltningen haft en dialog med Frederikssund - 
Frederiksværk Flyveklub og jagtforeningen om en placering 
i forbindelse med flyveklubben.

Teknisk Forvaltning modtog den 14.05.2001 Flyveklubbens 
accept til at placere en klub yderligere på matr. nr. 1 a Ude 
Sundby, Frederikssund jorder med eget klubhus 
(Frederikssund og Omegns Jagtforening). Flyveklubben har 
desuden givet udtryk for, at de ser frem til et godt 
samarbejde.

Forvaltningen, flyveklubben og jagtforeningen er enedes 
om en placering mellem svæveklubbens klubhus og bag 
hangaren op mod skråningen mod industriområdet, for her 
vil huset kunne indpasses i de eksisterende forhold uden 
gene for flyklubben. Desuden er der stillet krav om, at 
pavillon udføres med et saddeltag med en lille taghældning 
samt at bygningen males mørk.

Ovenstående løsning skal også ses i lyset af, at flyklubbens 
og jagtforeningens aktiviteter vil finde sted i god 
overensstemmelse med anvendelsen af området, idet 
flyklubbens aktiviteter hovedsagelig finder sted i 
sommerhalvåret og jagtforeningens aktiviteter hovedsagelig 
finder sted i vinterhalvåret.

3. Ændring af sammensætningen af lejlighedstyper i 
Amsterdamhusene

J.M. Danmark har henvendt sig til Teknisk Forvaltning, fordi 
firmaet ønsker at ændre på lejlighedssammensætningen i 
Amsterdamhusenes etape 2.

J.M. Danmark ønsker at bygge 14 lejligheder i stedet for 9 
rækkehuse i den stok, der følger kanalen og promenaden til 
Kalvøvej. Årsagen er, at der ikke er efterspørgsel efter de 
planlagte treetages rækkehuse. Bygherren ønsker i stedet 
at opføre 7stk. 2 værelses lejligheder i stueetagen og 7stk. 
lejligheder i to plan med ateliervindue i overetagerne.

Af ydre forandringer betyder det, at der kommer atelier 
vinduer i taget, at Bygningen bliver to meter kortere, og at 
der inde i gården etableres udvendige trapper til 
lejlighederne på 1. sal.

Der skal endvidere etableres 8 ekstra parkeringspladser til 
de 5 boliger, bebyggelsen nu forøges med.

Da denne ændring er inden for lokalplan 80 rammer, har 
Teknisk Forvaltning godkendt ændringen, dog med det 
forbehold, at der skal fremsendes en revideret
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arealberegning, og en skitse der viser hvor de ekstra 
p-pladser kan etableres.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

ad 1: Status omdeltes på mødet. Til efterretning, 

ad 2: Til efterretning, 

ad 3: Til efterretning.

Sag nr. 77 Eventuelt

Sagsfremstilling:

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Ingen bemærkninger.

Sag nr. 79 Ansøgning om nyt enfamiliehus på Lille Rørbækvej 8.

Journal nr.: 02.00G01/1520 -  kbp

Lovgrundlag: Lov om Planlægning § 14.

Sagsfremstilling: Teknisk Forvaltning har modtaget en ansøgning om 
byggetilladelse til et nyt enfamiliehus på matr. nr. 4 æ St. 
Rørbæk (Lille Rørbækvej 8)

Teknisk Forvaltning har vurderet, at projektet ikke er særlig 
godt tilpasset til bymiljøet, og at bygningen vil adskille sig 
væsentlig fra den eksisterende bebyggelse langs LI. 
Rørbækvej. Bygningen vil få to gavle mod Lille Rørbækvej 
der indeholder store vinduespartier der virker dominerende 
og som ikke harmonerer med omgivelserne.

Projektet bør derfor revideres:

• Dette kan eksempelvis gøres ved at 
beboelsesbygningen i hovedformen udføres som et 
længehus med symmetrisk sadeltag, hvor 
hovedretningen på tagryggen følger Lille Rørbækvej 
eller evt. den øvrige bebyggelse på naboejendommen 
Lille Rørbækvej 6. Dermed vil bygningen også bedre 
følge terrænet.

• Ligeledes bør bygningens facader og vinduer udføres 
med mere hensyntagen til bymiljøet. Facaderne 
udføres ganske vist i murværk, men vinduespartierne 
mod LI. Rørbækvej bør udføres, så de passer bedre til 
omgivelserne og harmonerer med det 
bevaringsværdige bymiljø.
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Der findes ingen lokalplan på denne ejendom.

Teknisk Forvaltning har afholdt et møde med bygherren og 
arkitekten vedrørende projektet, hvor det blev aftalt, at 
sagen skal forelægges for Plan og Miljøudvalget.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ansøgning og tegningsmateriale. 

Oversigtskort.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller:

1. at Plan og Miljøudvalget drøfter, om man ønsker at 
projektet revideres, således at bebyggelsen 
harmonerer bedre med bymiljøet og den øvrige 
bebyggelse langs Lille Rørbækvej.

2. at Plan og Miljøudvalget i givet fald drøfter, om 
bygningens tag bør/skal drejes så den flugter med 
Lille Rørbækvej eller nabobebyggelsen på Lille 
Rørbækvej 6, samt om der skal stilles øvrige krav 
vedrørende bebyggelsens ydre fremtræden.

3. at Teknisk Forvaltning i såfald bemyndiges til at 
forhandle med bygherren om en revision i projektet i 
overensstemmelse med udvalgets bemærkninger.

4. at Plan og Miljøudvalget drøfter, om man med 
henvisning til Kommuneplanen, afsnit 9.1 om 
landsbyer og landdistrikter, er sindet at nedlægge et 
forbud i henhold til planlovens § 14, for herefter at 
udarbejde en ny lokalplan, hvis bygherren ikke er 
indstillet på at revidere projektet i forhold til udvalgets 
anvisninger.

Beslutninger: Plan og Miljøudvalgets møde den 7. juni 2001:

Projektet ønskes revideret til længehus med tagryg parallelt 
med Lille Rørbækvej 6. Plan og Miljøudvalget er sindet at 
nedlægge § 14 forbud, hvis bygherren ikke vil revidere 
projektet som ønsket.


